



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20250925/0001-62

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.10.02.01, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). FRANCISCO SARMENTO DO VALE, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

04.982.378/0001-99 - KATYA SORAYA M DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT TALHERES C/25PÇS	ORIGINAL	15,00	Kit	48,88	42,00	630,00
3	CONCHA P/ SERVIR	FRATELLI	15,00	Unidade	10,21	9,90	148,50
4	GARFO GRANDE P/SERVIR	FRATELLI	15,00	Unidade	11,04	9,90	148,50
5	CANECA CERAMICA P/ CAFÉ	CLASSE HOME	15,00	Unidade	5,18	4,50	67,50
6	XICARA P/ CHA DE VIDRO	NADIR	30,00	Unidade	6,07	5,50	165,00
7	XICARA VIDRO C/PIRES	CLASSE VIDRO	30,00	Unidade	11,87	11,80	354,00
8	JOGO DE XICARA, VIDRO	CLASSE HOME	30,00	Unidade	22,05	18,90	567,00
9	CANECA CERAMICA	OXFORD	20,00	Unidade	20,45	15,00	300,00



10	LASANHEIRA DE VIDRO COM TAMPA DE PLASTICO	MARINEX	15,00	Unidade	64,96	60,00	900,00
11	TRAVESSA LASANHEIRA VIDRO, SEM TAMPA	MARINEX	15,00	Unidade	54,21	48,00	720,00
12	TRAVESSA LASANHEIRA DE VIDRO, SEM TAMPA, 3,2LT	MARINEX	15,00	Unidade	45,13	39,00	585,00
13	TRAVESSA LASANHEIRA DE VIDRO, SEM TAMPA, 2,4LT	MARINEX	15,00	Unidade	35,43	30,00	450,00
14	CONJ. PORTA MANTIMENTOS COM 03 POTES DE PLASTICO ROSCAVEIS	PLASULTIL	15,00	Conjunto	28,66	26,00	390,00
15	PANELA DE PRESSÃO	CORBA	15,00	Unidade	119,73	99,90	1.498,50
16	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 10LTS	CORBA	15,00	Unidade	187,60	155,00	2.325,00
17	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL	NIGRO	3,00	Unidade	598,00	575,00	1.725,00
18	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL, COM TAMPA ROSCAVEL	NIGRO	3,00	Unidade	656,92	625,00	1.875,00
19	CAÇAROLA N°34	DULLAR	12,00	Unidade	209,22	160,00	1.920,00
20	CAÇAROLA N°36	DULLAR	12,00	Unidade	239,98	199,90	2.398,80
21	CAÇAROLA N°40	DULLAR	12,00	Unidade	297,20	249,90	2.998,80
22	CALDEIRAO N°28	DULLAR	12,00	Unidade	144,57	100,00	1.200,00
23	CALDERAO N°30	DULLAR	12,00	Unidade	169,24	109,90	1.318,80
24	CALDEIRAO N°35	DULLAR	12,00	Unidade	189,29	179,90	2.158,80
25	BACIA DE PLASTICO	PRATIC	10,00	Unidade	26,69	19,90	199,00
26	BACIA DE PLASTICO 10L	PRATIC	10,00	Unidade	13,16	12,00	120,00
27	FACAS PARA CORTAR CARNE 12	ORIGINAL	15,00	Unidade	70,33	66,00	990,00
28	CUTELO PARA QUEBRAR OÇOS	ORIGINAL	12,00	Unidade	37,46	36,00	432,00
29	JARRA DE PLASTICO	MAXIMA PLAST	20,00	Unidade	15,79	12,50	250,00
30	JARRA DE PLASTICO 4LT	MAXIMA PLAST	20,00	Unidade	26,13	21,00	420,00
31	ESCORREDOR DE PLASTICO P/ALIMENTOS	PRATIC	10,00	Unidade	10,15	6,00	60,00
32	JARRA DE VIDRO	em casa	15,00	Unidade	23,26	18,00	270,00
33	GARRAFA DE CAFÉ 1LT	MOR	15,00	Unidade	49,00	30,00	450,00
34	GARRAFA DE CAFÉ 1,8LT	ALADIN	15,00	Unidade	108,17	95,00	1.425,00
35	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA	TERMOLAR	8,00	Unidade	247,49	199,90	1.599,20
36	GARRAFA TERMICA COM ALÇA	MOR	8,00	Unidade	56,55	54,00	432,00
37	ESCORREDOR EM ALUMINIO DE MACARRÃO	NACIONAL ALUMINIO	15,00	Unidade	104,98	98,00	1.470,00
38	ESCORREDOR INOX DE ARROZ	FRATELLI	15,00	Unidade	39,30	37,50	562,50
39	CANECA CERAMICA COM CAPACIDADE DE 100ML	FRATELLI	12,00	Unidade	13,22	9,00	108,00
40	CANECA CERAMICA COM CAPACIDADE DE 330 ML	FRATELLI	12,00	Unidade	48,04	25,00	300,00
41	TAÇA P/ SUCO EM VIDRO 330ML	NADIR	24,00	Unidade	13,48	6,50	156,00
42	SALEIRO DE VIDRO	CLASS VIDRO	12,00	Unidade	29,21	22,00	264,00
43	PORTA PAPEL TOALHA	PLASULTIL	15,00	Unidade	24,95	21,00	315,00

26/9/2025

ELISABETH

PIQUET CARNEIRO



44	GARRAFA DE PLASTICO P/AGUA	MAXIMA PLAST	15,00	Unidade	15,35	9,00	135,00
45	FERVEDOR ANTIADERENTE N°16	MTA	15,00	Unidade	64,33	52,50	787,50
46	CANEAÇO ALUMINIO N°20	DULLAR	15,00	Unidade	74,53	72,00	1.080,00
47	TABUA P/CARNE	MAXIMA PLAST	12,00	Unidade	28,82	27,00	324,00
48	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE SEM TAMPA	MTA	15,00	Unidade	57,26	48,00	720,00
49	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM TAMPA CAPACIDADE DE 4,3L	CORBA	15,00	Unidade	127,32	98,00	1.470,00
50	CUSCUZEIRA N°28 EM ALUMINIO	NACIONAL ALUMINIO	15,00	Unidade	111,00	99,90	1.498,50
51	FRIGIDEIRA COM TAMPA, JOGO COM 03 FABRICADA EM ALUMINIO CRAQUEADO	CORBA	15,00	Unidade	152,23	120,00	1.800,00
52	CONJUNTO DE DEPOSITOS QUADRADOS COM 02 PEÇAS	MAXIMA PLAST	12,00	Unidade	17,72	15,00	180,00
53	DEPOSITO RETANGULAR	MAXIMA PLAST	15,00	Unidade	9,78	8,00	120,00
54	ORGANIZADOR DE PLASTICO CAPACIDADE DE 78L C/TAMPA	PLASULTIL	15,00	Unidade	170,67	120,00	1.800,00
55	ORGANIZADOR DE PLASTICO CAPACIDADE DE 56L C/TAMPA	UNINJET	15,00	Unidade	83,29	63,00	945,00
56	JOGO DE POTE DE VIDRO COM TAMPA COM 04 PEÇAS	NADIR	15,00	Jogo	118,33	99,90	1.498,50
57	ESPRESSO DE ALHO	YAZY	15,00	Unidade	13,63	7,90	118,50
58	PROCESSADOR OU TRITURADOR DE ALIMENTO MANUAL DE PLASTICO	FRATELLI	15,00	Unidade	39,92	33,00	495,00
59	CUSCUZEIRA PAULISTA	CORBA	10,00	Unidade	76,83	51,00	510,00
60	GARRAFA DE PLASTICO P/AGUA 1LT	MAXIMA PLAST	15,00	Unidade	9,96	6,00	90,00
61	ESCORREDOR PARA PRATOS	UNINJET	8,00	Unidade	22,75	21,00	168,00
62	BACIA DE PLASTICO 18L	UNIJET	10,00	Unidade	23,02	21,00	210,00
64	SUPORTE P/PAUTO DE DENTE	PLASULTIL	15,00	Unidade	4,79	3,90	58,50
65	TAÇA P/ AGUA EM VIDRO	NADIR	24,00	Unidade	7,91	6,00	144,00
66	BANDEIJA EM INOX	GP INOX	20,00	Unidade	48,86	42,00	840,00
67	COLHER DE MESA	FRATELLI	10,00	Unidade	3,24	3,00	30,00
68	DEPOSITO DE PLASTICO	PTRATIC	20,00	Unidade	37,70	33,00	660,00
VALOR TOTAL							50.349,40

Adjudicado para **KATYA SORAYA M DA SILVA** inscrita no CNPJ/MF: 04.982.378/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 50.349,40 (cinquenta mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos), em 09/10/2025.

assinado eletronicamente
Francisco Sarmiento Do Vale
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MATRICULA N° 856.168.773-87